



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ



## OFICIALIA MAYOR

## SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N.º LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
<b>LOTE 1 - PAPELERÍA (ACTIVIDAD 1A) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	10 CD RW Verbatim Audio Digital 74 min	PIEZA	1050	18.33	19,246.50	20.77	21,808.50	19.25	20,212.50
2	Papel etiqueta tamaño carta	PAQ	50	193.50	9,675.00	219.30	10,965.00	203.18	10,159.00
3	Papel etiqueta tamaño de 10 x 12 cm	PAQ	50	178.80	8,940.00	202.64	10,132.00	187.74	9,387.00
4	Papel tamaño carta 37 k Leeds	CAJA	10	898.50	8,985.00	1,018.30	10,183.00	943.43	9,434.30
5	Papel tamaño oficio 78 k Leeds	CAJA	8	930.15	7,441.20	1,054.17	8,433.36	976.66	7,813.28
6	Hojas color tamaño carta	PAQ	20	41.85	837.00	47.43	948.60	43.94	878.80
7	Folder tamaño carta	CAJA	5	128.85	644.25	146.03	730.15	135.29	676.45
8	Folders tamaño oficio	CAJA	3	164.85	494.55	186.83	560.49	173.09	519.27
9	Etiquetas para CD con 50	PAQ	20	442.50	8,850.00	501.50	10,030.00	464.63	9,292.60
10	Sobre bolsa tamaño carta	PAQ	20	124.35	2,487.00	140.93	2,818.60	130.57	2,611.40
11	Sobre bolsa tamaño oficio	PAQ	20	124.35	2,487.00	140.93	2,818.60	130.57	2,611.40
12	Sobre bolsa tamaño legal	PAQ	20	124.35	2,487.00	140.93	2,818.60	130.57	2,611.40
13	DVD verbatim con 25 pz	PAQ	10	247.50	2,475.00	280.50	2,805.00	259.88	2,598.80
14	Papel bond pliegos blancos	PIEZA	2000	2.70	5,400.00	3.06	6,120.00	2.84	5,680.00
15	Papel bond pliegos cuadrículados	PPI	2000	3.30	6,600.00	3.74	7,480.00	3.47	6,940.00
16	Postic	PIEZA	200	85.35	17,070.00	96.73	19,346.00	89.62	17,924.00
17	Adhesivo Prits	PIEZA	500	19.35	9,675.00	21.93	10,965.00	20.32	10,160.00
18	Cinta masking tape	PAQ	200	47.85	9,570.00	54.23	10,846.00	50.24	10,048.00
19	Clips mariposa # 2	PIEZA	2620	0.72	1,886.40	0.82	2,148.40	0.76	1,991.20
20	Tijeras escolares	PIEZA	250	40.35	10,087.50	45.73	11,432.50	42.37	10,592.50
21	Plumones Acuacolor	PAQ	200	119.85	23,970.00	135.83	27,166.00	125.84	25,168.00
22	Clips	CAJA	200	13.35	2,670.00	15.13	3,026.00	14.02	2,804.00
23	Folders de pasta dura	PIEZA	500	13.35	6,675.00	15.13	7,565.00	14.02	7,010.00
24	Lápiz mirado # 2	CAJA	200	62.85	12,570.00	71.23	14,246.00	65.99	13,198.00
25	Lapiceros Bic tinta negra	CAJA	200	59.85	11,970.00	67.83	13,566.00	62.84	12,568.00

OFICIALIA MAYOR

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**  
**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N.º LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA**  
**ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE**  
**EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE**  
**IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
26	Cartulinas colores	PIEZA	100	7.20	720.00	8.16	816.00	7.56	756.00
27	Cinta canela	PAQ	100	128.85	12,885.00	146.03	14,603.00	135.29	13,529.00
28	Corrector liquido de brocha paper mate	PIEZA	250	13.35	3,337.50	15.13	3,782.50	14.02	3,505.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$210,135.90</b>		<b>\$238,160.30</b>		<b>\$220,679.90</b>
<b>IVA</b>					<b>\$33,621.74</b>		<b>\$38,105.65</b>		<b>\$35,308.78</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$243,757.64</b>		<b>\$276,265.95</b>		<b>\$255,988.68</b>
<b>LOTE 2 - BIBLIOGRAFICO (ACTIVIDAD 2A.1) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Colección Escuela para padres y maestros, ediciones culturales internacionales S.A de C.V	PAQ	5	6,450.00	32,250.00	7,310.00	36,550.00	6,772.50	33,862.50
2	Colección multimedia estudiantil, ediciones	PAQ	20	9,750.00	195,000.00	11,050.00	221,000.00	10,237.50	204,750.00
3	Colección e-explora, ediciones culturales internacionales S.A de C.V	PAQ	20	5,760.00	115,200.00	6,528.00	130,560.00	6,048.00	120,960.00
4	Colección "el poder del Lenguaje", ediciones culturales internacionales S.A de C.V	PAQ	20	6,000.00	120,000.00	6,800.00	136,000.00	6,300.00	126,000.00
5	Colección DVD "LOS DINOSAURIOS cuando reinaban", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
6	Colección DVD "inventos que cambiaron la historia", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
7	Colección DVD "Planeta Tierra", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
8	Colección DVD "Maquina Humana", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
9	Colección DVD "Grandes maravillas", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
10	Colección DVD "Tiempo Azteca: redescubriendo la historia", Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	PAQ	45	270.00	12,150.00	306.00	13,770.00	283.50	12,757.50
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$535,350.00</b>		<b>\$606,730.00</b>		<b>\$562,117.50</b>
<b>IVA</b>					<b>\$85,656.00</b>		<b>\$97,076.80</b>		<b>\$89,938.80</b>

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papeleria S.A. De C.V.	Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.	La Nueva Elegancia S.A. De C.V.			
<b>TOTAL</b>				<b>\$621,006.00</b>	<b>\$703,806.80</b>	<b>\$652,056.30</b>			
<b>LOTE 3 - TECNOLOGICO (ACTIVIDAD 2A.1) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Tóner para impresora HP lasserjet P1005	PIEZA	6	1,950.00	11,700.00	1,615.00	9,690.00	2,048.00	12,288.00
2	tinta negra	PIEZA	6	430.00	2,580.00	374.00	2,244.00	451.50	2,709.00
3	color	PIEZA	6	450.00	2,700.00	476.00	2,856.00	473.00	2,838.00
4	Computadora lap cq 42-203la. COMPAQ	PIEZA	5	13,500.00	67,500.00	11,898.30	59,491.50	14,175.00	70,875.00
5	LA. 2 GB RAM Y 320 D.D. COREL DUO	PIEZA	15	16,197.90	242,968.50	18,582.14	278,732.10	17,007.80	255,117.00
6	IMPRESORA HP IMP LASERJET PRO P1102W	PIEZA	15	4,000.00	60,000.00	4,248.30	63,724.50	4,200.00	63,000.00
7	negra	PIEZA	45	1,950.00	87,750.00	1,700.00	76,500.00	2,047.50	92,137.50
8	Disco duro externo de TB adata ch11usb3.0	PIEZA	1	2,775.00	2,775.00	2,582.30	2,582.30	2,913.75	2,913.75
9	Memory Stick Pro duo 8 GB cámara Sony	PIEZA	1	430.00	430.00	170.00	170.00	451.50	451.50
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$478,403.50</b>	<b>\$495,990.40</b>	<b>\$502,329.75</b>			
<b>IVA</b>				<b>\$76,544.56</b>	<b>\$79,358.46</b>	<b>\$80,372.76</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>\$554,948.06</b>	<b>\$575,348.86</b>	<b>\$582,702.51</b>			
<b>LOTE 4 - BIBLIOGRAFICO (ACTIVIDAD 2A.2) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	WISC IV Escala de inteligencia, manual moderno	JUEGO	100	11,100.00	1,110,000.00	12,580.00	1,258,000.00	11,655.00	1,165,500.00
2	Protocolos de registros de WISC IV (CON 25)	PAQ	20	615.00	12,300.00	697.00	13,940.00	645.75	12,915.00
3	Hojas de respuesta I (CON 15)	PAQ	10	420.00	4,200.00	476.00	4,760.00	441.00	4,410.00
4	Hojas de respuesta II (CON 25)	PAQ	10	540.00	5,400.00	612.00	6,120.00	567.00	5,670.00
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$1,131,900.00</b>	<b>\$1,282,820.00</b>	<b>\$1,188,495.00</b>			
<b>IVA</b>				<b>\$181,104.00</b>	<b>\$205,251.20</b>	<b>\$190,159.20</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>\$1,313,004.00</b>	<b>\$1,488,071.20</b>	<b>\$1,378,654.20</b>			
<b>LOTE 5 - IMPRESIONES (ACTIVIDAD 2B) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Antología "fichas de enriquecimiento" 65 paginas mas empastado	PIEZA	1200	99.00	118,800.00	112.20	134,640.00	\$104.00	124,800.00
2	Documento de trabajo 2012, 31 paginas mas empastado	PIEZA	150	48.00	7,200.00	54.40	8,160.00	\$50.40	7,560.00
3	Inventario primaria 3 paginas	PIEZA	500	4.50	2,250.00	5.10	2,550.00	\$4.73	2,365.00

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelera S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
4	Formato de nominación libre 1 pagina	PIEZA	500	1.50	750.00	1.70	850.00	\$1.58	790.00
5	Orientaciones para secundaria 9 paginas	PIEZA	150	15.00	2,250.00	17.00	2,550.00	\$15.75	2,362.50
6	Inventario Secundaria 4 paginas	PIEZA	300	6.00	1,800.00	6.80	2,040.00	\$6.30	1,890.00
7	Entrevista alumnos Secundaria 1 pagina	PIEZA	300	1.50	450.00	1.70	510.00	\$1.58	474.00
8	Entrevista a maestros secundaria 7 paginas	PIEZA	500	6.00	3,000.00	6.80	3,400.00	\$6.30	3,150.00
9	Entrevista a Padres secundaria 2 paginas	PIEZA	300	3.00	900.00	3.40	1,020.00	\$3.15	945.00
10	Informe de detección secundarias 5 paginas	PIEZA	300	7.50	2,250.00	8.50	2,550.00	\$7.88	2,364.00
11	Propuesta de intervención educativa en secundaria 92 paginas mas empastado	PIEZA	150	138.00	20,700.00	156.40	23,460.00	\$144.90	21,735.00
12	Propuesta de intervención: atención educativa a alumnas y alumnos con aptitudes sobresalientes Capitulo I, 33 PAGINAS MAS EMPASTADO	PIEZA	150	51.00	7,650.00	57.80	8,670.00	\$53.55	8,032.50
13	Propuesta de intervención: atención educativa a alumnas y alumnos con aptitudes sobresalientes Capitulo II, 35 PAGINAS MAS EMPASTADO	PIEZA	150	54.00	8,100.00	61.20	9,180.00	\$56.70	8,505.00
14	Propuesta de intervención: atención educativa a alumnas y alumnos con aptitudes sobresalientes Capitulo III, 82 PAGINAS MAS EMPASTADO	PIEZA	150	123.00	18,450.00	139.40	20,910.00	\$129.15	19,372.50
15	Método SEVIC como propuesta de Enriquecimiento Áulico (100 paginas tamaño carta mas empastado)	PIEZA	120	150.00	18,000.00	170.00	20,400.00	\$157.50	18,900.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$212,550.00</b>		<b>\$240,890.00</b>		<b>\$223,245.50</b>
<b>IVA</b>					<b>\$34,008.00</b>		<b>\$38,542.40</b>		<b>\$35,719.28</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$246,558.00</b>		<b>\$279,432.40</b>		<b>\$258,964.78</b>
<b>LOTE 6 – TECNOLÓGICO (ACTIVIDAD 5A) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Tóner para impresora HP lasserjet P1005	PIEZA	10	1,950.00	19,500.00	1,615.00	16,150.00	2,047.50	20,475.00
2	tinta negra	PIEZA	20	435.00	8,700.00	374.00	7,480.00	456.75	9,135.00
3	color	PIEZA	20	450.00	9,000.00	476.00	9,520.00	472.50	9,450.00
4	Computadora lap cq 42-203la. COMPAQ	PIEZA	8	13,500.00	108,000.00	11,898.30	95,186.40	14,175.00	113,400.00

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelera S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
5	negra	PIEZA	20	1,950.00	39,000.00	1,700.00	34,000.00	2,047.50	40,950.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$184,200.00</b>		<b>\$162,336.40</b>		<b>\$193,410.00</b>
<b>IVA</b>					<b>\$29,472.00</b>		<b>\$25,973.82</b>		<b>\$30,945.60</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$213,672.00</b>		<b>\$188,310.22</b>		<b>\$224,355.60</b>
<b>LOTE 7- PAPELERÍA (ACTIVIDAD 5A) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Guillotina base de madera	PIEZA	2	11,620.00	23,240.00	1,572.50	3,145.00	12,201.00	24,402.00
2	Pasta plástica para engargolar tamaño oficio	PIEZA	200	9.50	1,900.00	8.50	1,700.00	9.98	1,996.00
3	Pasta plástica para engargolar tamaño carta	PIEZA	230	9.50	2,185.00	85.00	19,550.00	9.98	2,295.40
4	Arillos plástico 9/16 ¼ ½	PIEZA	300	3.30	990.00	3.38	1,014.00	3.47	1,041.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$28,315.00</b>		<b>\$25,409.00</b>		<b>\$29,734.40</b>
<b>IVA</b>					<b>\$4,530.40</b>		<b>\$4,065.44</b>		<b>\$4,757.50</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$32,845.40</b>		<b>\$29,474.44</b>		<b>\$34,491.90</b>
<b>LOTE 8 – PAPELERÍA (ACTIVIDAD No. 5B) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Libreta rayada cosida de 5 x 7 pulgadas. Pasta	PIEZA	192	54.00	10,368.00	61.20	11,750.40	56.70	10,886.40
2	Lapices triangular (5 piezas)	PAQUET	40	23.25	930.00	26.35	1,054.00	24.41	976.40
3	Goma de migajon tipo bloque. 2 piezas omx	PAQUET	100	11.85	1,185.00	13.43	1,343.00	12.44	1,244.00
4	Sacapuntas Ice Colores 2pzs	PAQUET	100	15.00	1,500.00	17.00	1,700.00	15.75	1,575.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$13,983.00</b>		<b>\$15,847.40</b>		<b>\$14,681.80</b>
<b>IVA</b>					<b>\$2,237.28</b>		<b>\$2,535.58</b>		<b>\$2,349.09</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$16,220.28</b>		<b>\$18,382.98</b>		<b>\$17,030.89</b>
<b>LOTE 9 – TECNOLOGICO (ACTIVIDAD 5B) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Tóner para impresora HP lasserjet P1005	PIEZA	20	1,950.00	39,000.00	1,615.00	32,300.00	2,047.50	40,950.00
2	tinta negra	PIEZA	20	435.00	8,700.00	374.00	7,480.00	456.75	9,135.00
3	Computadora lap cq 42-203la. COMPAQ	PIEZA	5	13,500.00	67,500.00	11,898.30	59,491.50	14,175.00	70,875.00
4	VIDEOPROYECTOR SONY EX100	PIEZA	5	14,500.00	72,500.00	11,473.30	57,366.50	15,225.00	76,125.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$187,700.00</b>		<b>\$156,638.00</b>		<b>\$197,085.00</b>

OFICIALIA MAYOR

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**  
**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N.º LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA**  
**ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE**  
**EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE**  
**IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.	Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.	La Nueva Elegancia S.A. De C.V.			
				IVA	\$30,032.00	\$25,062.08	\$31,533.60		
				TOTAL	\$217,732.00	\$181,700.08	\$228,618.60		
<b>LOTE 10 – COFFE BREAK (ACTIVIDAD 6A) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	café	Kilo	17	260.00	4,420.00	535.50	9,103.50	273.00	4,641.00
2	Azúcar	Kilo	17	15.00	255.00	15.98	271.66	15.75	267.75
3	Crema para café	Frasco	17	109.20	1,856.40	123.76	2,103.92	114.66	1,949.22
4	Vasos desechables	Pieza	1700	0.25	425.00	0.24	408.00	0.26	442.00
5	Cucharas	Pieza	86	0.15	12.90	0.14	12.04	0.16	13.76
				SUBTOTAL	\$6,969.30		\$11,899.12		\$7,313.73
				IVA	\$1,115.09		\$1,903.86		\$1,170.20
				TOTAL	\$8,084.39		\$13,802.98		\$8,483.93
<b>LOTE 11 – IMPRESIONES (ACTIVIDAD 6B) DE APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Poster de 60x90cm	PIEZA	500	12.00	6,000.00	204.00	102,000.00	12.60	6,300.00
2	Triptico tamaño carta	PIEZA	500	10.80	5,400.00	12.24	6,120.00	11.34	5,670.00
				SUBTOTAL	\$11,400.00		\$108,120.00		\$11,970.00
				IVA	\$1,824.00		\$17,299.20		\$1,915.20
				TOTAL	\$13,224.00		\$125,419.20		\$13,885.20
<b>LOTE 12 – BATERIAS PSICOLOGICAS (COMPRAS ACTIVIDAD No. 2.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	WISC IV Escala de inteligencia, manual moderno	JUEGO	65	10,200.00	663,000.00	11,560.00	751,400.00	10,710.00	696,150.00
				SUBTOTAL	\$663,000.00		\$751,400.00		\$696,150.00
				IVA	\$106,080.00		\$120,224.00		\$111,384.00
				TOTAL	\$769,080.00		\$871,624.00		\$807,534.00
<b>LOTE 13 – IMPRESIONES (ACTIVIDAD No. 5.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	Empastado	PIEZA	200	\$477.90	95,580.00	601.80	120,360.00	501.80	100,360.00
2	empastada	PIEZA	200	\$113.40	22,680.00	142.80	28,560.00	119.07	23,814.00
				SUBTOTAL	\$118,260.00		\$148,920.00		\$124,174.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ



## OFICIALIA MAYOR

## SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papeleria S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
				IVA	\$18,921.60		\$23,827.20		\$19,867.84
				TOTAL	\$137,181.60		\$172,747.20		\$144,041.84
<b>LOTE 14 – MATERIALES TECNOLOGICO (ACTIVIDAD 8.1) COMPRAS DISCAPACIDAD</b>									
1	Maquina impresora Braille Basic-D V4 con software traductor Braille	Pieza	3	168,000.00	504,000.00	190,400.00	571,200.00	176,400.00	529,200.00
2	Computadora de escritorio hp 120-1113 procesador AMD dual Core e-450 memoria RAM 4 GB disco duro 500 GB DVD ssupermulti red inalámbrica 802. 11b/g/n monitor Led 20" Widescreen Windows 7 home Basic	Pieza	10	10,400.00	104,000.00	11,177.50	111,775.00	10,920.00	109,200.00
3	Laptop Samsung np305v4a-a09mx, Amd Quad Core a6-3410mx memoria RAM 4 GB disco duro 500 GB, red inalámbrica, pantalla LCD 14 " Windows 7 home Premium software especializado para disc visual y motora.	Pieza	10	18,300.00	183,000.00	19,500.00	195,000.00	19,215.00	192,150.00
4	Software especializado para discapacidad visual conversor de textos Quick braille v 1.3 cd-r, motora.	Pieza	5	4,800.00	24,000.00	5,440.00	27,200.00	5,040.00	25,200.00
5	CAMARA AUDIOMETRICA SIA/JAL-VERA-04 Dimensiones interiores: 90 cm de ancho x 90 cm de profundidad x 2.0 m de altura y Dimensiones exteriores: 1,1 m de ancho x 1,1 m de profundidad x 2.2 m de altura.	Pieza	3	87,750.00	263,250.00	99,450.00	298,350.00	92,137.50	276,412.50
6	AUDIOMETRO MARCA INTERACOUSTICS MODELO	Pieza	3	63,999.38	191,998.14	72,532.63	217,597.89	67,199.35	201,598.05
				<b>SUBTOTAL</b>	\$1,270,248.14		\$1,421,122.89		\$1,333,760.55
				<b>IVA</b>	\$203,239.70		\$227,379.66		\$213,401.69
				<b>TOTAL</b>	\$1,473,487.84		\$1,648,502.55		\$1,547,162.24

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papeleria S.A. De C.V.	Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.	La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
<b>LOTE 15- MATERIALES DIDACTICO PARA CIENCIAS (ACTIVIDAD 8.1) DISCAPACIDAD</b>							
1	Palillos de dientes de madera de 6 cm. (bolsa)	Bolsa	68	11.25	765.00	803.08	
2	Pinza de plástico de 13 cm.	Pieza	195	18.00	3,510.00	3,685.50	
3	Redes para acuario de 7 x 10 cm.	Pieza	325	13.50	4,387.50	4,608.50	
4	Agitadores de madera de 15 cm. x 5 mm.	Pieza	325	2.70	877.50	923.00	
5	Pipeta de plástico de 1 ml.	Pieza	325	4.80	1,560.00	1,638.00	
6	Aro para siembra de vinil de 1 cm. de diámetro	Pieza	325	1.50	487.50	513.50	
7	Maceta para siembra de 4 secciones 4 x 4 cm.	Pieza	335	3.75	1,256.25	1,319.90	
8	Contenedor de plástico con tapa	Pieza	67	450.00	30,150.00	31,657.50	
9	Lupas de plástico bifocales	Pieza	195	38.69	7,544.55	7,920.90	
10	Perforadora metalica de mano	Pieza	65	54.75	3,558.75	3,736.85	
11	Botellas gotero de plástico de 8 ml.	Pieza	325	9.75	3,168.75	3,328.00	
12	Cajas petri de plástico de 9 x 1.5 cm.	Pieza	325	7.50	2,437.50	2,561.00	
13	Embudos de plástico chicos	Pieza	325	3.90	1,267.50	1,332.50	
14	Aspersores de 250 ml.	Pieza	325	16.80	5,460.00	5,733.00	
15	Charolas de plástico transparente de 13 x 22 cm.	Pieza	325	9.75	3,168.75	3,328.00	
16	Pecera rectangulares	Pieza	66	360.00	23,760.00	24,948.00	
17	Tanque de plástico con tapa de 29x19x8.5 cm.	Pieza	195	82.50	16,087.50	16,892.85	
18	Cubo de plástico de 1x1 cm. para ensamblar	Pieza	195	3.75	731.25	768.30	
19	Abatelenguas de madera de 14 cm.	Pieza	1625	1.65	2,681.25	2,811.25	
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$112,859.55</b>	<b>\$127,905.80</b>	<b>\$118,509.63</b>
					<b>\$18,057.53</b>	<b>\$20,464.93</b>	<b>\$18,961.54</b>
					<b>\$130,917.08</b>	<b>\$148,370.73</b>	<b>\$137,471.17</b>
<b>LOTE 16 – MATERIALES DIDÁCTICO (ACTIVIDAD 8.1) DISCAPACIDAD</b>							
1	Punzón para escritura braille en madera de color t	PIEZA	30	252.00	7,560.00	7,938.00	
2	Lupa esférica con lente resistente magnificador m	PIEZA	30	450.00	13,500.00	14,175.00	
3	Cojín para silla de ruedas antillagas Roho Mosaic	PIEZA	20	1,800.00	36,000.00	37,800.00	
4	Andadera Rollator c/asiento y canasta drive/Reac	PIEZA	23	3,807.00	87,561.00	91,939.05	



OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N.º LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelera S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
5	Silla sanitaria móvil	PIEZA	20	2,025.00	40,500.00	2,295.00	45,900.00	2,126.25	42,525.00
6	Andador Rollator con frenos PARA PERSONAS CO	PIEZA	20	3,450.00	69,000.00	3,910.00	78,200.00	3,622.50	72,450.00
7	Silla de ruedas c/respaldo reclinable y eleva piern	PIEZA	5	7,000.00	35,000.00	136,000.00	680,000.00	7,350.00	36,750.00
8	Bastón blanco plegable en aluminio	PIEZA	30	2,852.00	85,560.00	261.80	7,854.00	2,994.60	89,838.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$374,681.00</b>		<b>\$975,857.80</b>		<b>393,415.05</b>
					<b>\$59,948.96</b>		<b>\$156,137.25</b>		<b>62,946.41</b>
					<b>\$434,629.96</b>		<b>\$1,131,995.05</b>		<b>456,361.46</b>
<b>LOTE 17 – MATERIALES TECNOLOGICO (ACTIVIDAD 8.2) DISCAPACIDAD</b>									
1	CAMARA SONY DSC-TX10/B NEGRO	PIEZA	1	6,844.61	6,844.61	7,757.22	7,757.22	7,186.84	7,186.84
2	PROYECTOR OPTOMA DS550	PIEZA	1	14,500.00	14,500.00	8,816.88	8,816.88	15,225.00	15,225.00
3	CARTUCHO TRICOLOR CC643WL 60 HP PHOTOSMART	PIEZA	15	430.00	6,450.00	537.15	8,057.25	451.50	6,772.50
4	CARTUCHO BLACK CC640 WL 60 HP PHOTOSMART	PIEZA	15	450.00	6,750.00	306.00	4,590.00	472.50	7,087.50
5	TONER HP Q6000A NEGRO	PIEZA	2	1,950.00	3,900.00	2,201.50	4,403.00	2,047.50	4,095.00
6	TONER CYAN Q6001A HP	PIEZA	2	2,140.50	4,281.00	2,425.90	4,851.80	2,247.53	4,495.06
7	TONER AMARILLO Q6002A HP	PIEZA	2	2,686.50	5,373.00	3,044.70	6,089.40	2,820.83	5,641.66
8	TONER MAGENTA Q6003A HP	PIEZA	2	1,879.49	3,758.98	2,130.08	4,260.16	1,973.46	3,946.92
9	TONER NEGRO CB435A 35A HP	PIEZA	2	1,950.00	3,900.00	1,922.70	3,845.40	2,047.50	4,095.00
10	TONER NEGRO Q2612A HP	PIEZA	2	2,074.50	4,149.00	2,351.10	4,702.20	2,178.23	4,356.46
11	Disco duro externo de TB adata ch11usb3.0	PIEZA	4	3,448.50	13,794.00	3,908.30	15,633.20	3,620.93	14,483.72
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$73,700.59</b>		<b>\$73,006.51</b>		<b>\$77,385.66</b>
					<b>\$11,792.09</b>		<b>\$11,681.04</b>		<b>\$12,381.71</b>
					<b>\$85,492.68</b>		<b>\$84,687.55</b>		<b>\$89,767.37</b>
<b>LOTE 18 – MATERIALES DE PAPELERIA (ACTIVIDAD 8.2) DISCAPACIDAD</b>									
1	FOLDER CARTA MANILA OMX 100PZ 178GRS	PAQ.	10	115.35	1,153.50	130.73	1,307.30	121.12	1,211.20
2	FOLDER OFICIO MANILA OMX 100PZ 178GRS	PAQ.	10	149.85	1,498.50	169.83	1,698.30	157.34	1,573.40
3	FOLDER COLORES CARTA PENDAFLEX 50PZ DOBLE TONALIDAD	PAQ.	2	163.50	327.00	185.30	370.60	171.68	343.36

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
4	FOLDER PORTAFOLIO BLANCO DOBLE SOLAPA CARTA OXFORD 5PZ	PAQ.	10	59.85	598.50	67.83	678.30	62.84	628.40
5	MASKING TAPE JANEL 24MM X 50 M	PIEZA	25	31.50	787.50	35.70	892.50	33.08	827.00
6	CINTA DE EMPAQUE CANELA 48MM X 50M P/6 PZ	PAQ.	25	119.85	2,996.25	135.83	3,395.75	125.84	3,146.00
7	BOLIGRAFO MED NEGRO 50 PZAS	CAJA	10	225.00	2,250.00	255.00	2,550.00	236.25	2,362.50
8	BOLIGRAFO DIAMANTE PUNTO FINO 0.8 MM AZUL CAJILLA 12PZ	CAJA	26	58.50	1,521.00	66.30	1,723.80	61.43	1,597.18
9	BOLIGRAFO DIAMANTE PUNTO FINO 0.8 MM ROJO CAJILLA 12PZ	CAJA	25	58.50	1,462.50	66.30	1,657.50	61.43	1,535.75
10	LAPIZ MIRADO N°2 TRIANGULARES CON 8 PZAS	PAQ.	75	55.35	4,151.25	62.73	4,704.75	58.12	4,359.00
11	CORRECTOR LIQUIDO 2 EN 1 TIPO PLUMA Y BROCHA 20ML OMX	PIEZA	50	24.00	1,200.00	27.20	1,360.00	25.20	1,260.00
12	MARCADOR PARA PIZARRON MAGISTRAL COLORES SURTIDOS 8 PZAS	PAQ.	20	189.00	3,780.00	214.20	4,284.00	198.45	3,969.00
13	CINTA ADHESIVA ECONOMICA CORTE FACIL 18MMX65M PIEZA	PIEZA	50	15.75	787.50	17.85	892.50	16.54	827.00
14	ENGRAPADORA METALICA TIRA COMPLETA.USO RUDO.NEGRO	PIEZA	25	75.29	1,882.25	85.32	2,133.00	79.05	1,976.25
15	LAPIZ ADHESIVO 20GRS PAQUETE CON 6 PIEZAS	PAQ.	10	210.00	2,100.00	238.00	2,380.00	220.50	2,205.00
16	PEGAMENTO BLANCO 850 ENVASE CON 225 GR	PIEZA	25	85.01	2,125.25	96.34	2,408.50	89.26	2,231.50
17	TIJERAS OFICINA 5" BARRILITO CON MUELLEO DE DESCANSO PIEZA	PIEZA	30	37.50	1,125.00	42.50	1,275.00	39.38	1,181.40
18	SOBRE BOLSA/RONDANA MANILA CARTA 105GRS 40PZ	PAQ.	3	37.50	112.50	42.50	127.50	39.38	118.14

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
19	SOBRE BOLSA/RONDANA MANILA LEGAL 105GRS 40PZ	PAQ.	2	255.00	510.00	289.00	578.00	267.75	535.50
20	CAJA PARA ARCHIVO TAMANO REGISTRADOR	PIEZA	15	45.00	675.00	51.00	765.00	47.25	708.75
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$31,043.50</b>		<b>\$35,182.30</b>		<b>\$32,596.33</b>
<b>IVA</b>					<b>\$4,966.96</b>		<b>\$5,629.17</b>		<b>\$5,215.41</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$36,010.46</b>		<b>\$40,811.47</b>		<b>\$37,811.74</b>
<b>LOTE 19 – IMPRESIONES (ACTIVIDAD 10.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	Reproducción de Guía de padres de alumnos con Discapacidad de 62 págs., empastada	PIEZA	43	\$112.50	4,837.50	\$127.50	5,482.50	118.13	5,079.59
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$4,837.50</b>		<b>\$5,482.50</b>		<b>\$5,079.59</b>
<b>IVA</b>					<b>\$774.00</b>		<b>\$877.20</b>		<b>\$812.73</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$5,611.50</b>		<b>\$6,359.70</b>		<b>\$5,892.32</b>
<b>LOTE 20 – MATERIAL TECNOLÓGICO (ACTIVIDAD 10.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	LAP TOP SAMSUNG NP305V4A-A09MX, AMD QUAD CORE A6-3410MX MEMORIA RAM 4 GB DISCO DUTO 500 GB, RED INALAMBRICA, PANTALLA LCD 14 " WINDOWS 7 HOME PREMIUM SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA DISC VISUAL Y MOTORA.	PIEZA	5	18,300.00	91,500.00	19,500.00	97,500.00	19,215.00	96,075.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$91,500.00</b>		<b>\$97,500.00</b>		<b>\$96,075.00</b>
<b>IVA</b>					<b>\$14,640.00</b>		<b>\$15,600.00</b>		<b>\$15,372.00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$106,140.00</b>		<b>\$113,100.00</b>		<b>\$111,447.00</b>
<b>LOTE 21 – MATERIAL ESPECÍFICO (ACTIVIDAD 10.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA DISCAPACIDAD VISUAL CONVERSOR DE TEXTOS QUICK BRAILLE V 1.3 CD-R, MOTORA.	PAQ.	25	3,750.00	93,750.00	7,225.00	180,625.00	3,937.50	98,437.50



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ**



**OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$93,750.00</b>		<b>\$180,625.00</b>		<b>\$98,437.50</b>
<b>IVA</b>					<b>\$15,000.00</b>		<b>\$28,900.00</b>		<b>\$15,750.00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$108,750.00</b>		<b>\$209,525.00</b>		<b>\$114,187.50</b>
<b>LOTE 22 – PAPELERÍA Actividad 3A AS ( ACTIVIDAD No. 11.1) DISCAPACIDAD</b>									
1	LIBRETA RAYADA COSIDA DE 5 X 7 PULGADAS. PASTA DURA CON DISEÑOS FLORALES	PIEZA	20	72.75	1,455.00	82.45	1,649.00	76.39	1,527.80
2	Lapices triangular (5 piezas)	PAQ.	10	31.50	315.00	35.70	357.00	33.08	330.80
3	Lapiceros	PAQ.	10	39.00	390.00	44.20	442.00	40.95	409.50
4	GOMA DE MIGAJON TIPO BLOQUE. 2 PIEZAS OMX	PAQ.	10	6.20	62.00	7.02	70.20	6.51	65.10
5	SACAPUNTAS ICE COLORES 2PZS	PAQ.	10	22.50	225.00	25.50	255.00	23.63	236.30
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$2,447.00</b>		<b>\$2,773.20</b>		<b>\$2,569.50</b>
<b>IVA</b>					<b>\$391.52</b>		<b>\$443.71</b>		<b>\$411.12</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$2,838.52</b>		<b>\$3,216.91</b>		<b>\$2,980.62</b>
<b>LOTE 23 – BIBLIOGRAFIA (ACTIVIDAD 3.1) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	INTELIGENCIA Y TALENTO EDUC. SEC. 12-14 MA.DOLORES CAMPILLO	LIBRO	20	162.30	3,246.00	183.94	3,678.80	170.42	3,408.40
2	INTELIGENCIA Y TALENTO EDUC. SEC. 14-16 MA.DOLORES CAMPILLO	LIBRO	20	162.30	3,246.00	183.94	3,678.80	170.42	3,408.40
3	LAS INTELIGENCIAS MULTIPLES	LIBRO	20	400.47	8,009.40	453.87	9,077.40	420.49	8,409.80
4	ENSEÑANZA DE HABILIDADES INTERPERSONALES PARA ADOLESCENTES	LIBRO	20	463.71	9,274.20	525.53	10,510.60	486.90	9,738.00
5	LA POTENCIACION DE LA AUTOESTIMA EN LA ESCUELA	LIBRO	20	387.83	7,756.60	439.54	8,790.80	407.22	8,144.40
6	COMO MEJORAR TUS HABILIDADES SOCIALES	LIBRO	20	443.28	8,865.60	502.38	10,047.60	465.44	9,308.80
7	CREATIVIDAD EN LA SOLUCION DE PROBLEMAS	LIBRO	20	272.31	5,446.20	308.62	6,172.40	285.93	5,718.60



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ



## OFICIALIA MAYOR

## SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$45,844.00</b>		<b>\$51,956.40</b>		<b>\$48,136.40</b>
<b>IVA</b>					<b>\$7,335.04</b>		<b>\$8,313.02</b>		<b>\$7,701.82</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$53,179.04</b>		<b>\$60,269.42</b>		<b>\$55,838.22</b>
<b>LOTE 24 – PAPELERIA (ACTIVIDAD 3.2) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	FOLDER MANILA, MCA. OXFORD 100PZS	PAQ.	6	99.44	596.64	112.70	676.20	104.41	\$626.46
2	PLUMONES OFFICE MAX MARCADORES PUNTA CINCEL DE TINTA BASE AGUA DE COLORES 8PZS	PAQ.	20	64.53	1,290.60	73.13	1,462.60	67.76	\$1,355.20
3	CINTA MASKING TAPE JANEL 110 PLUS 24MM X 50MTS	PIEZA	20	16.16	323.20	18.32	366.40	16.97	\$339.40
4	SOBRE BOLSA SOLAPA ENGOMADA MANILA T/C 40PZS	PAQ.	6	161.64	969.84	183.19	1,099.14	169.72	\$1,018.32
5	SOBRE BOLSA SOLAPA ENGOMADA MANILA T/O 40PZS	PAQ.	6	192.67	1,156.02	218.36	1,310.16	202.30	\$1,213.80
6	MARCADOR PERM MARKSALOT NE C12	PAQ.	3	140.95	422.85	159.74	479.22	148.00	\$444.00
7	LAPIZ ADHESIVO PRITT C/10 PZS.	PAQ.	3	116.25	348.75	131.75	395.25	122.06	\$366.18
8	OPALINA OMX BLANCA TAMANO CARTA 100 HOJAS 225 GRM	PAQ.	8	103.32	826.56	117.09	936.72	108.49	\$867.92
9	PAPEL NEÓN COLORES SURTIDOS TAM. CARTA100 HOJAS 90 GRM	PAQ.	3	38.66	115.98	43.82	131.46	40.59	\$121.77
10	TIJERA DE OFICINA STAR MAPED	PIEZA	10	20.56	205.60	23.30	233.00	21.59	\$215.90
11	CARPETA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO. TRES ARILLOS "O.5". CAPACIDAD PARA 100 HOJAS. DOBLE MECANISMO EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR PARA ABRIR Y CERRAR CON FACILIDAD.	PIEZA	10	32.20	322.00	36.49	364.90	33.81	\$338.10
12	CARGADOR DE PILAR DOBLE Y TRIPLE "A" (TIEMPO DE CARGADO DE 15 MINUTOS)	PIEZA	1	386.64	386.64	438.19	438.19	405.97	\$405.97

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
13	PAQUETE DE 2 PILAS RECARGABLES AA ENERGIZER	PAQ.	2	179.74	359.48	203.71	407.42	188.73	\$377.46
14	PAQUETE DE 2 PILAS RECARGABLES AAA ENERGIZER	PAQ.	2	172.92	345.84	195.98	391.96	181.57	\$363.14
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$7,670.00</b>		<b>\$8,692.62</b>		<b>\$8,053.62</b>
<b>IVA</b>					<b>\$1,227.20</b>		<b>\$1,390.82</b>		<b>\$1,288.58</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$8,897.20</b>		<b>\$10,083.44</b>		<b>\$9,342.20</b>
<b>LOTE 25 – EQUIPO TECNOLÓGICO Y CONSUMIBLES (ACTIVIDAD 3.2) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Microscopio Quasar 800x Con Ocular Electrónico Y Maleta. Cabeza inclinada a 45 grados y giratoria a 360 grados. Magnificación a 40x, 80x, 100x, 200x, 400x, 800x. 2 pares de oculares wide field acromático de 10x y 20x. Ocular electrónico USB.35mp compatible win xp, vista y 7.	Equipo	7	3,231.47	22,620.29	3,662.33	25,636.31	3,393.04	\$23,751.28
2	Colección DVD “inventos que cambiaron la historia”, Comercio Integral T-29 S.A. DE .C.V	Equipo	18	271.55	4,887.90	307.75	5,539.50	285.13	\$5,132.34
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$27,508.19</b>		<b>\$31,175.81</b>		<b>\$28,883.62</b>
<b>IVA</b>					<b>\$4,401.31</b>		<b>\$4,988.13</b>		<b>\$4,621.38</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$31,909.50</b>		<b>\$36,163.94</b>		<b>\$33,505.00</b>
<b>LOTE 26 – IMPRESIONES (ACTIVIDAD 3.3) APTITUDES SOBRESALIENTES</b>									
1	Impresión de propuesta de intervención para alumnos con aptitudes sobresalientes de educación secundaria	PIEZA	150	300.00	45,000.00	340.00	51,000.00	315.00	47,250.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$45,000.00</b>		<b>\$51,000.00</b>		<b>\$47,250.00</b>
<b>IVA</b>					<b>\$7,200.00</b>		<b>\$8,160.00</b>		<b>\$7,560.00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$52,200.00</b>		<b>\$59,160.00</b>		<b>\$54,810.00</b>
<b>LOTE 27 – CONSUMIBLES Y EQUIPO TECNOLÓGICO (ACTIVIDAD 3.2) DISCAPACIDAD</b>									

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelera S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
1	COMPUTADORA LENOVO G570 NTE PROCESADOR INTEL B800 1.5 GHZ, MEMORIA RAM 4 GB, DISCO DURO 750 GB,DVD RW, RED INALAMBRICA PANTALLA LED 15.6" WINDOWS 7 HOME BASIC GARANTIA 1 AÑO CON FABRICANTE	PAQ.	7	10,450.00	73,150.00	9,524.40	66,670.80	10,973.00	76,811.00
2	MULTIFUNCIONAL HP PS AIO D110 TECNOLOGIA INYECCION DE TINTA VELOCIDAD 23 PPM COLOR VELOCIDAD 29 PPM NEGRO RESOLUCION 1200 X 2400 DPI LECTOR DE TARJETAS DISPLAY 2.4" TOUCH TECNOLGIA INALAMBRICA	PAQ.	5	3,000.00	15,000.00	2,563.19	12,815.95	3,150.00	15,750.00
3	CARTUCHO HP CC640WL NEGRO 60	PIEZA	7	430.00	3,010.00	322.41	2,256.87	451.50	3,160.50
4	CARTUCHO HP CC643WL COLOR 60	PAQ.	5	450.00	2,250.00	410.34	2,051.70	472.50	2,362.50
5	CAMARA DIG CANON OWERSHOT A81, RESOLUCION 16MP. ZOOM OPTICO DE 5X Y DIGITAL 4X, PANTALLA LCD DE 2.7" BATERIA ALCALINA AA, COMPATIBLE CON TARJETA SD MEMORY CARD, SDCH Y SDXCIMAGEN, GARANTIA LIMITADA DE 1 AÑO CON FABRICANTE	PAQ.	3	3,450.00	10,350.00	2,271.55	6,814.65	3,622.50	10,867.50
6	TARJETA DE MEMORIA SD SONY 4GB (CLASS 4), FORMATO DE TARJETA SD CLASE 4, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 4 G , ANCHO 12.50 CM, ALTO .90 CM. PROFUNDO 15.5 CM, PESO 27 GR. ALIMENTACION DE VOLTAJE 2.7V-3.6V, RANURA COMPATIBLE SD.	PAQ.	5	218.53	1,092.65	247.67	1,238.35	229.46	1,147.30

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA  
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelería S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
7	VIDEOCAMARA SONY HANDYCAM SX21, FORMATO DE GRABACION, MEMORIA INTERNET FLASH, ZOOM OPTICO DE 57X,PANTALLA LCD 2.7",RANURA PARA MEMORIA STICK Y SD, COLOR PLATA, GARANTIA 1 AÑO	PAQ.	5	5,500.00	27,500.00	5,274.40	26,372.00	5,775.00	28,875.00
8	COMPUTADORA DE ESCRITORIO LENOVO C325- 2188. PROCESADOR AMD E450 1.6 GHZ, MEMORIA RAM 4GB, DISCO DURO 1 TB UNIDAD OPTICA DVD+/- RW, RED INALAMBRICA B/G/N, MONITOR 20", WINDOWS 7 HOME BASIC, GARANTIAS 1 AÑOS CON FABRICANTE	PAQ.	1	16,500.00	16,500.00	12,895.09	12,895.09	17,325.00	17,325.00
9	DISCO DURO WD ELEMENTS 2.5 1 TB PORTATIL 2.5 MARCA WESTER DIGITAL, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 1TB, CONETIVIDAD USB 2.0, VELOCIDAD DE TRANSMIION 480 MBS, REVOLUCIONES POR MINUTO 5400. SOFTWARE INCLUIDO WESTERN DIGITAL, BACK UP	PAQ.	1	3,448.50	3,448.50	3,515.78	3,515.78	3,620.93	3,620.93
10	PAPEL PREMIUM OD CARTA RESMA PAPEL DE GRAN CALIDAD, EXTRA BLANCO, LIBRE DE CLORO, MULTIPLES USOS, COMPATIBLE CON COPIADORAS, FAXES, IMPRESIONES LASER E INKJET, OFFSET. CORTE PERFECTO, NO SE ATORA NI DESPRENDE PELUSA, IMPRESIÓN DE AMBAS CARAS.	PIEZA	20	69.70	1,394.00	78.99	1,579.80	73.19	1,463.80



OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-001-12 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	Alta Comercialización Papelera S.A. De C.V.		Comercializadora y Surtidora la Eficaz S.A. De C.V.		La Nueva Elegancia S.A. De C.V.	
11	VIDEOPROYECTOR BENQ MX514P XGA, LUMINOSIDAD 2700 LUMENES, RESOLUCION NATIVA XGA 1024 X 768, RESOLUCION MAXIMA 1600 X 1200, TECNOLOGIA DLP. CONTRASTE 13,000: 1, PROYECCION TIPO 4.3, PROYECCION MAXIMA 300", ENTRADAS COMPUTADORA X2, HDMI X1 RCA X 1, S-VIDEO 1	PIEZA	3	14,500.00	43,500.00	9,950.86	29,852.58	15,225.00	45,675.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$197,195.15</b>		<b>\$166,063.57</b>		<b>\$207,058.53</b>
<b>IVA</b>					<b>\$31,551.22</b>		<b>\$26,570.17</b>		<b>\$33,129.36</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$228,746.37</b>		<b>\$192,633.74</b>		<b>\$240,187.89</b>
<b>LOTE 28 – IMPRESIONES (ACTIVIDAD 4.2) DISCAPACIDAD</b>									
1	Impresión de 1600 revistas de 30 páginas en papel couché de 100 grs., más portada y contraportada en couché de 200 grs., impresión en OFFSET, acabado en varnis uv brillante, tamaño carta, selección de color, engrapado en caballete.	PIEZA	1600	25.00	40,000.00	102.00	163,200.00	26.25	42,000.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$40,000.00</b>		<b>\$163,200.00</b>		<b>\$42,000.00</b>
<b>IVA</b>					<b>\$6,400.00</b>		<b>\$26,112.00</b>		<b>\$6,720.00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$46,400.00</b>		<b>\$189,312.00</b>		<b>\$48,720.00</b>

**NOTA:** Existen errores aritmeticos en las porpuestas economicas de las empresas concursantes, por lo que en base a la Clausula Octava, fracción VI, inciso a), se tendra como valido el precio unitario; asi mismo la empresa Alta Comercialización Papelera S.A. de C.V, en el Lote 13, partida 1 y 2, cotiza menos de las cantidades solicitadas de acuerdo al Anexo Tecnico de las Bases de Licitación.